3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСК

ПРОТОКОЛ
11.04.2018
                                                                  № 2
г.Нефтеюганск

заседания рабочей группы по легализации трудовых отношений в муниципальном образовании город Нефтеюганск
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

	Лагойда Сергей
Владимировна
	-заместитель главы города

	ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

	Григорьева Светлана Александровна
	-директор департамента экономического развития администрации города, заместитель председателя рабочей группы

	Новикова Светлана Евгеньевна
	-начальник отдела труда департамента экономического развития администрации города, секретарь рабочей группы.

	Щегульная Людмила Ивановна
	-директор департамента финансов администрации города

	Матвеева Ольга

Николаевна
	-исполняющий обязанности начальника юридическо-правового управления администрации города

	Голев Сергей

Никифорович
	-начальник  отдела надзора и контроля по  соблюдению трудового законодательства в организациях топливно-энергетического комплекса, главный государственный инспектор Государственной инспекции труда в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

	Дианова Ирина

Анатольевна
	-директор Казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения»

	Орлова Людмила

Геннадьевна
	-старший государственный налоговый инспектор межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России             № 7 по Ханты–Мансийскому автономному округу – Югре

	Кондратьева Галина

Николаевна

	-заместитель начальника Государственного учреждения управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Нефтеюганске Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Воронич Лиза

Габдулловна
	-директор филиала № 3 ГУ Регионального отделения фонда социального страхования по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Колесник Михаил

Олегович
	-начальник отдела по работе с иностранными гражданами отдела по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску

	Гаврилов Олег

Сергеевич
	-координатор Нефтеюганского             территориального объединения работодателей

	Приглашенные:

	Коршунов Александр Иванович
	-генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Борец-сервис-Нефтеюганск».

Повестка заседания:
1.О массовом высвобождении работников общества с ограниченной ответственностью «Борец-сервис-Нефтеюганск».
Докладывают: Дианова Ирина Анатольевна – директор Казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения»;

Коршунов Александр Иванович – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Борец-сервис-Нефтеюганск».
2.О минимальном размере оплаты труда.

Докладывает: Новикова Светлана Евгеньевна – начальник отдела труда департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.
1.СЛУШАЛИ: Дианову И.А., Коршунова А.И. о массовом высвобождении работников общества с ограниченной ответственностью «Борец-сервис-Нефтеюганск».
ВЫСТУПИЛИ: Григорьева С.А., Новикова С.Е.
РЕШИЛИ: 1.1.Генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «Борец-сервис-Нефтеюганск» (А.И. Коршунов):

-продолжить работу по трудоустройству высвобождаемых работников с предприятиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры имеющих идентичный вид экономической деятельности (ОКВЭД);

  -еженедельно, по четвергам до 14.00 часов, информировать Казённое учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения» и администрацию города Нефтеюганска о ходе высвобождения работников и принимаемых мерах по их трудоустройству.
1.2.Администрации города Нефтеюганска рассмотреть на очередном заседании комиссии по вопросам социально-экономического развития города Нефтеюганска вопрос о массовом высвобождении работников ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск» с участием руководителей предприятий                                     ООО «РН-Юганскнефтегаз» (Х.К.Татриев),  ООО «Новые технологии» (И.П.Белецкий) ООО «Новомет-Сервис» ОП «Новомет-Нефтеюганск» (Р.М.Гаджиев), ООО «Ойлпамп-сервис» (А.В.Зобнин), ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск» (А.И. Коршунов).
2. СЛУШАЛИ: Новикову С.Е. о минимальном размере оплаты труда.

ВЫСТУПИЛ: Голев С.Н.
РЕШИЛИ: 2.Информацию принять к сведению.
3.Начальнику отдела труда департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска (С.Е. Новикова) направить протокол заседания рабочей группы по легализации трудовых отношений в муниципальном образовании город Нефтеюганск от 11.04.2018.

 -членам рабочей группы по легализации трудовых отношений                                          в муниципальном образовании город Нефтеюганск;

-генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «Борец-сервис-Нефтеюганск» (А.И. Коршунов):

-в информационно-аналитический отдел департамента по делам администрации города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Заместитель главы города,
председатель рабочей группы                                                             С.В. Лагойда
Начальник отдела труда департамента
экономического развития администрации

города, секретарь рабочей группы                                                     С.Е. Новикова
3